
Ugeplan uge 12 

Mandag Humlebier/Frøer: skovgruppe kl. 8.00 – 12.00* 

Tirsdag Humlebier: musik og fortælling 

Onsdag Humlebiaktiviteter 

Torsdag Humlebier/Frøer: skovgruppe kl. 8.00 – 12.00* 

Fredag  

*Kom i god tid (kl. 7.55). Medbring en taske med madpakke, drikkedunk og lidt skiftetøj. 
 
SÆT       I KALENDEREN 
 
Generalforsamling 29. marts kl. 17.00 – 18.00 
Forårskoncert i Skjern (kun for Humlebier): 14. april 
Arbejdslørdag 13. maj kl. 8.30 
Pinsefest: 26. maj 15.30 – 17.00 
Sommerfest: torsdag den 22. juni kl. 17.00 - 19.00 
 
GENERALFORSAMLING 
Generalforsamling er det møde, hvor alle forældre til børn i NaturMusen og Grønbjerg friskole, bestyrelse og personale 
mødes for at hører om stedets værdier, årets gang og eventuelle ændringer til vedtægterne. Der vil være mulighed for 
at stille spørgsmål til bestyrelsen, ledelsen eller personalet. 
 
Det er også her, at man kan få muligheden for at blive valgt ind i bestyrelsen eller forældrerådet. 
Lige er følgende i forældrerådet: Simon, som har Lauge i vuggestuen og Johan i børnehaven, Dan som har Esben og 
Asger i børnehaven samt Peter som har Asbjørn i børnehaven. 
De stiller alle op igen, men vil gerne væltes af pinden ved et valg. 
 
Onsdag den 29. marts kl. 17.00 – 18.00 er der generalforsamling og valg til forældrerådet i NaturMusen. For at gøre 
det nemt for småbørnsfamilier, vil det være muligt at få passet sine børn mens man sidder til møde. Efterfølgende har 
man mulighed for at få aftensmad. Fra kl. 18.45 har skolen deres generalforsamling, hvor der også er valg til 
bestyrelsen. Alle er selvfølgelig velkommen til at blive til denne del også, men det er også helt ok at tage hjem inden. 
Der ligger et link på www.groenbjerg-friskole.dk hvor man kan tilmelde børnepasning og spisning. 
 
 
  

http://www.groenbjerg-friskole.dk/


 
LARVERNE 
Tiden nærmer sig hvor vi må sige farvel til Ida. Hun har sidste dag i vuggestuen fredag den 31. 
marts. I hendes sted har vi ansat Sara Kirk, som allerede så småt er begyndt at have vikartimer 
både i vuggestuen og i børnehaven. Sara er kendt i huset, da hun er fra Grønbjerg og har gået i 
skole her. 

 
Vores morgener er præget af god stemning, hvor store og små er i samspil. Vuggestuebørnene bliver mere og mere 
trygge ved at gå på tur ind i børnehaven, hvor de bliver mødt af både børnehavebørn og sfo-børn, som rigtig gerne vil 
lege, synge og danse med de små. Det kan nogle gange virke lidt forvirrende for forældre, der dumper ind i 
morgenaktiviteten, men vi er meget opmærksomme på, hvornår det er tid til at gå hver til sit igen. 
Disse stjernestunder styrker det fællesskab der mellem børnene, samtidig med at det er udviklende og styrker den 
modstandskraft alle har brug for, for at møde livets udfordringer. 

 
 
 
Se flere billeder fra ugen, der gik. 
Her: https://naturmusen.dk/?page_id=2821  
Hjemmesiden skulle gerne være oppe at køre igen efter den blev hacket i sidste uge. 

https://naturmusen.dk/?page_id=2821


BØRNEHAVEN 
En uge, der trods lav 
bemanding har budt på 
mange gode oplevelser 
ude som inde. Inde er 
det modelervoks der er 

det helt store hit lige nu, men kreativiteten i legene er stor. 
Et par skamler, der vender på hovedet kan hurtigt blive til 
en bus eller et fly og så er fantasien i gang. 

Alle kan spille guitar, men tag dig i agt for guitatrolden, 

som bor inde i guitaren. Mange børn er sikre på at der er 

en lille trold bag strengene og at man bliver bidt i 

fingeren, hvis man stikker dem ind i hullet. Spørg bare 

børnene om de har set trolden.  

Humlebierne var torsdag i byparken, hvor vi fyrede op i 

bålfadet i vores nye fine bygning. Mange var rundt og se 

efter at foråret var kommet. Der var både vintergækker, 

krokus og dorthealiljer. 

Vi bar et ekstra bord- bænkesæt ind i den lukkede 

afdeling, hvor vi kunne nyde madpakkerne i læ for den 

skarpe vind. 

Byparken bliver med tiden et fantastisk sted hvor mange timer vil blive tilbragt. 

 



 

Torsdag var Sofie vikar i børnehaven. Mange af de yngste 

kunne huske hende fra vuggestuen og de ældste har 

mødt hende i børnehaven. 

Fredag var det Sara, der netop er ansat i vuggestuen, som 

skulle prøve kræfter med børnehavearbejdet. 

Hver gang vi har vikar viser det sig at børnene er trygge i 

omgivelserne og derfor sagtens kan forholde sig til at der 

kommer en ny voksen. 

Se flere billeder fra ugen, der gik. 
Her: https://naturmusen.dk/?page_id=2821  
Hjemmesiden skulle gerne være oppe at køre igen efter 
den blev hacket i sidste uge. 

 
GRØNBJERG I FJERNSYNET 
Grønbjerg friskole er for alvor kommet på landkortet. TV 

midtvest var for to uger siden forbi skolen med et 

kamerahold og Anders Toft Bro i spidsen overraskede 

Camilla som er klasselærer for 9. klasse. 

Eleverne havde forinden sammen med Anders skrevet en 

hyldestsang til hende som tak for en god skoletid. 

Se indslaget her: https://www.tvmidtvest.dk/faa-det-sunget/klassens-sang     God weekend 

https://naturmusen.dk/?page_id=2821
https://www.tvmidtvest.dk/faa-det-sunget/klassens-sang


NYT FRA BESTYRELSEN 
Nu nærmer generalforsamlingen for Grønbjerg Friskole sig og vi glæder os til at se rigtig mange forældre og andre med 
interesse for Naturmusen og friskolen.  

Vi mødes alle i gymnastiksalen 29/3 2023 
Det er en aften, hvor du skal høre om året der er gået fra både ledere af friskolen og Naturmusen, formanden for 
bestyrelsen, formanden for forældrerådet i Naturmusen og den tilsynsførende. Alt sammen med udgangspunkt i det, 
der er sket i det forgangene år og helt sikkert også lidt om fremtiden og tankerne for vores alle samens skole og 
vuggestue/ børnehave… Der er nogen der går med store planer. 
Aftenen starter med valg til forældrerådet i Naturmusen fra kl 17-18. Der er mulighed for at få børnene passet af nogle 
af de ældste elever. Husk tilmelding 
Så er der fælles spisning og nem aftensmad kl 18-18.45. Husk at tilmelde på hjemmesiden https://www.groenbjerg-
friskole.dk/  
Generalforsamling for Grønbjerg friskole starter kl. 19 
At mødes til generalforsamling giver sammenhold og god information om alt der rør sig. Det er en aften, hvor alle med 
interesse i friskolen kommer. Det er en aften, hvor der bliver fortalt om hvad der sker på friskolen og i Naturmusen, 
du har mulighed for at stille spørgsmål og komme med gode ideer, mærke fællesskabet og så er det også en nem aften 
hvad aftensmad angår. Vi glæder os til at se jer alle. 
Der er ikke fare for at blive valgt ind i forældreråd eller bestyrelse, hvis man ikke har lyst til det. De der ønsker at stille 
op har meldt sig. 
 
Når vi ønsker forandringer på friskolen eller i Naturmusen 
Vi kan alle blive ramt af, at vi syntes at noget burde være anderledes, at mit barn ikke er blevet mødt efter vores 
forventninger, der kan være personale der har glemt noget, personale der har givet en forkert besked. Der kan være 
rigtig mange ting der kan forstyrre os som forældre, der kan også opstå ting som undrer eller ting som gør os utrygge 
og bange. Når, disse situationer opstår, så er det af stor vigtighed, at man som forældre går til personalet eller ledelsen, 
så tingene hurtigst muligt kan komme på plads igen og vi trygt og roligt kan aflevere vores børn som vi plejer. Vi i 
bestyrelsen skal på det kraftigste opfordre til, at man altid går i dialog. Når der opstår uoverensstemmelser i 
samarbejdet omkring vores børn, er det yderst vigtigt, at i drøfter det med personale og/eller ledelse og ikke i lukkede 
grupper på facebook. Der er ingen der har mulighed for at hjælpe jer videre med problemstillingen. 
Når disse episoder med mindre forum på facebook bruges, bringer vi personalet i en situation, hvor de kommer til at 
oplever, at der ikke stoles på dem, at de ikke gør det godt nok og ingen ved hvornår den næste tråd startes op.  
Så hermed en kæmpe opfordring til åbenhed og dialog i samarbejde omkring jeres børn. 
 
Bestyrelsesmøder  
Vi holder ca et aftenmøde hver måned. På to ud af ca. 10 møder deltager to, af de ældste, repræsentanter fra 
elevrådet. De fortæller om undervisningen, projekter, hverdag, muligheder og elevmøder og vi får derved, som 
bestyrelse, et indblik i, hvordan det er at være elev på Grønbjerg friskole. Det er altid fortællelystne unge mennesker 
der møder op og giver os et godt indblik i hvordan demokratiet og fællesskabet blomstrer på friskolen - Tak for det 
 
På bestyrelsens vegne 
Helle Vendelbo 
 

https://www.groenbjerg-friskole.dk/
https://www.groenbjerg-friskole.dk/

